
  

Convocatoria a la Licitación Pública Estatal No. LP23-017. 
 
 

 

 

Organismo Intermunicipal Metropolitano de Agua 
Potable, Alcantarillado, Saneamiento y Servicios Conexos 
de los Municipios de Cerro de San Pedro, San Luis Potosí y 
Soledad de Graciano Sánchez. 

Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios. 

AÑO CVI, TOMO III, SAN LUIS POTOSÍ, S.L.P. 
JUEVES 15 DE JUNIO DE 2023 
EDICIÓN EXTRAORDINARIA 

PUBLICACIÓN ELECTRÓNICA 
06 PÁGINAS 

ÍNDICE: 



2 JUEVES 15 DE JUNIO DE 2023 

 

 
 

  



PLAN DE SAN LUIS 
PERIÓDICO OFICIAL 

JUEVES 15 DE JUNIO DE 2023 

 

 

 

3  

Organismo Intermunicipal Metropolitano de Agua Potable, Alcantarillado, 
Saneamiento y Servicios Conexos de los Municipios de Cerro de San Pedro, 

San Luis Potosí y Soledad de Graciano Sánchez. 
Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios. 

 
LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL. 

 
De conformidad con lo que establecen los artículos 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 135 de la Constitución del 
Estado Libre y Soberano de San Luis Potosí, 27, 28 y demás relativos a la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí; se convoca a los 
interesados en participar en la Licitación Pública de carácter Estatal para la Adquisición de materiales de cobre, bronce, acero inoxidable, juntas 
gibault, válvulas compuerta, PVC, CPVC, PE AL KITECK, PEAD, tubería sanitaría y otros., de conformidad con lo siguiente: 

No. De 
Licitación 

Fecha límite para adquirir bases 
Junta de dudas y 

aclaraciones 
Presentación y apertura de proposiciones 

técnicas y económicas 

LP23-017 
16 y 19 de junio de 2023 de 08:30 
hasta las 14:00 horas 

22 de junio de 2023 a las 
09:00 horas 

29 de junio de 2023 a las 13:30 horas 

Partida Descripción Unidad 
Cantidad 

hasta 

1 ABRAZADERA DE ACERO INOXIDABLE DE 10" CON SALIDA DE 1"  PZ 5 

2 ABRAZADERA DE ACERO INOXIDABLE DE 12" CON SALIDA DE 1" PZ 5 

3 ABRAZADERA DE ACERO INOXIDABLE DE 2 1/2" CON SALIDA DE 3/4" PZ 50 

4 ABRAZADERA DE ACERO INOXIDABLE DE 2" CON SALIDA 3/4" PZ 50 

5 ABRAZADERA DE ACERO INOXIDABLE DE 3" CON SALIDA DE ¾ PZ 600 

6 ABRAZADERA DE ACERO INOXIDABLE DE 4" CON SALLIDA DE 3/4 PZ 200 

7 ABRAZADERA DE ACERO INOXIDABLE DE 6" CON SALIDA DE 3/4" PZ 30 

8 ABRAZADERA DE ACERO INOXIDABLE DE 8" CON SALIDA DE 3/4 PZ 3 

9 ADAPTADOR COMPRESIÓN TOMA DOMICILIARIA DE 20 MM X 3/4 (PROPILENO) Pz. 500 

10 CINTA TEFLON DE 3/4" Pz. 9600 

11 CODO DE CPVC DE ½” X 90 PZ 1200 

12 CODO DE CPVC DE ¾” X 90 PZ 1000 

13 CODO 1620 POLIPROPILENO COMPRESIÓN X ACOPLE HEMBRA 1/2 Pz. 2200 

14 CODO DE C/F. CUERDA EXTERIOR DE 90ª X 1/2" Pz. 300 

15 CODO DE PVC DE 2 X 22 HCO S/I Pz. 3 

16 CODO DE PVC DE 2 X 45 HCO S/I PZ 3 

17 CODO DE PVC DE 3 X 22 HCO S/I Pz. 26 

18 CODO DE PVC DE 3 X 45 HCO S/I Pz. 30 

19 CODO DE PVC DE 3 X 90 HCO S/I Pz. 15 

20 CODO DE PVC DE 4 X 22 HCO S/I Pz. 6 

21 CODO DE PVC DE 6 X 45 HCO S/I Pz. 8 

22 CODO DE PVC DE 6 X 90 HCO S/I Pz. 7 

23 CODO DE PVC DE 8 X 45 HCO S/I PZ 4 

24 CODO HEMBRA / HEMBRA 45° X 3/4 polipropileno rojo PZ. 100 

25 CODO HEMBRA / HEMBRA 90° X 3/4 polipropileno rojo PZ. 400 

26 CODO MACHO / HEMBRA 90 x 3/4 polipropileno rojo PZ. 500 

27 CODO ROSCADO DE POLIPROPILENO HEMBRA HEMBRA 90° x 1/2"  Pz. 5300 

28 CODO MACHO HEMBRA DE POLIP. ROSCADO 90º X 1/2" Pz. 7500 

29 CONECTOR DE FO-CO     1/2 BCE FIG.44CH      NUDO  Pz. 2300 



4 JUEVES 15 DE JUNIO DE 2023 

 

 
 

30 CONECTOR NUDO DE 3/4" Pz. 300 

31 CONECTOR 1620 HEMBRA 5/8 POLIPROPILENO Pz. 900 

32 CONECTOR MACHO 1620 POLIPROP DE 5/8 Pz. 2900 

33 COPLE COMPRESIÓN TOMA DOMICILIARIA DE 20 MM X 3/4 (PROPILENO) Pz. 500 

34 COPLE CPVC ROSCA EXTERIOR 1/2" Pz. 1000 

35 COPLE CPVC ROSCA INTERIOR 1/2" Pz. 1500 

36 COPLE CPVC ROSCA INTERIOR 3/4" PZ 400 

37 COPLE DE CO-FO CUERDA EXTERIOR DE 1/2" Pz. 500 

38 COPLE HEMBRA-HEMBRA 1/2" POLIP. P/ROSCAR C/INSERTO METÁLICO Pz. 400 

39 COPLE ROSCA HEMBRA 1/2" HEMBRA Pz. 3000 

40 CRUZ DE PVC DE PVC 6”  PZ 3 

41 CRUZ DE PVC DE PVC 6 X 3”  PZ 10 

42 CRUZ DE PVC DE PVC 6 X 4”  PZ 10 

43 EMPAQUE DE HULE ROJO 1/8 PZ 3 

44 EMPAQUE DE HULE ROJO 2.5X2.5X1/4" P/ABRAZADERAS Pz. 1000 

45 EMPAQUE DE NITRILO P/MEDIDOR DE 1/2" PZ 1000 

46 EMPAQUE DE NITRILO P/MEDIDOR DE ¾” PZ 1000 

47 EXTREMIDAD DE PVC DE 2" CAMPANA S/I Pz. 30 

48 EXTREMIDAD DE PVC DE 3" CAMPANA S/I Pz. 253 

49 EXTREMIDAD PVC DE 3" S/I ESPIGA Pz. 253 

50 EXTREMIDAD PVC DE 4" S/I CAMPANA Pz. 78 

51 EXTREMIDAD PVC DE 4" S/I ESPIGA Pz. 86 

52 EXTREMIDAD PVC DE 6" S/I CAMPANA Pz. 8 

53 EXTREMIDAD PVC DE 6" S/I ESPIGA Pz. 11 

54 EXTREMIDAD PVC DE 8" S/I CAMPANA Pz. 4 

55 EXTREMIDAD PVC DE 8" S/I ESPIGA Pz. 12 

56 LIJA DE PLOMERO PZ 5 

57 LLAVE NARIZ DE 1/2" Pz. 170 

58 VÁLVULA DE BANQUETA DE ½” PZ 150 

59 VÁLVULA DE BANQUETA DE 3/4” PZ 100 

60 NIPLE DE POLIPROPILENO CON TUERCA 1/2" Pz. 5200 

61 NIPLE GALVANIZADO DE 1/2" X 2" Pz. 500 

62 NIPLE GALVANIZADO DE 1/2" X 3" PZ 400 

63 NIPLE GALVANIZADO DE 1/2" X 4" Pz. 250 

64 NIPLE GALVANIZADO DE 1/2" X 5" PZ 150 

65 PEGAMENTO P/CPVC (LATA 250 ML) Pz. 100 

66 REDUCCIÓN BUSHING 1 X 3/4 polipropileno rojo PZ. 50 

67 REDUCCIÓN BUSHING DE POLIPROPILENO ROSCADO 3/4" X 1/2" Pz. 4500 

68 REDUCCIÓN CAMPANA DE POLIPROPILENO ROSCADO 3/4" x 1/2" Pz. 1000 

69 REDUCCIÓN DE PVC DE 6" A 4" S/I Pz. 10 

70 REDUCCIÓN DE PVC DE 3" A 2" S/I Pz. 4 

71 REDUCCIÓN DE PVC DE 4" A 3" S/I Pz. 20 



PLAN DE SAN LUIS 
PERIÓDICO OFICIAL 

JUEVES 15 DE JUNIO DE 2023 

 

 

 

5  

72 REDUCCIÓN DE PVC DE 6" A 3" S/I Pz. 8 

73 REDUCCIÓN DE PVC DE 8" A 4" S/I Pz. 10 

74 RONDANA PLANA DE 5/8" KG. 50 

75 SOLDADURA ESTAÑO 50 x 50 OMEGA (CAJA AMARILLA) PZ 40 

76 TAPÓN DE PVC DE 2" S/I ESPIGA Pz. 4 

77 TAPÓN DE PVC DE 3" S/I CAMPANA Pz. 30 

78 TAPÓN DE PVC DE 3" S/I ESPIGA Pz. 20 

79 TAPÓN DE PVC DE 4" S/I CAMPANA Pz. 6 

80 TAPÓN DE PVC DE 4" S/I ESPIGA Pz. 6 

81 TAPÓN DE PVC DE 6" S/I ESPIGA Pz. 7 

82 TAPÓN DE PVC DE 8" S/I ESPIGA Pz. 3 

83 TEE DE POLIPROPILENO ROSCADA DE 1/2" Pz. 1300 

84 TEE DE PVC DE 3 HCO Pz. 20 

85 TEE DE PVC DE 6 X 3 HCO Pz. 10 

86 TEE DE PVC DE 6 X 4 HCO Pz. 8 

87 TORNILLO HEX. STD. 5/8" X 2 1/2" Pz. 2100 

88 TORNILLO HEX. STD. 5/8" X 3" Pz. 1600 

89 TUBO DE PVC DE 2 1/2" RD-26 Mt. 18 

90 TUBO DE PVC DE 2" RD-26 Mt. 60 

91 TUBO DE PVC DE 3" RD-26 Mt. 600 

92 TUBO GALVANIZADO DE 3/4" Tr. 76 

93 TUBO PE AL KITEC AZUL 1620 5/8 = AZUL Mts. 22000 

94 TUBO PE AL KITEC AZUL 1620 1” = AZUL Mts. 500 

95 TUBO DE CPVC DE ½ TR 50 

96 TUBO DE CPVC DE ¾  TR 50 

97 TUBO POLIP. PARA CONCEXION ROSCADA 1/2" LINEA DORADA TR 500 

98 TUBO PVC BIAXIAL RD – 46 DE 4”  Mt. 492 

99 TUBO PVC BIAXIAL RD – 46 DE 6”  Mt. 240 

100 TUBO PVC BIAXIAL RD – 46 DE 8”  Mt. 180 

101 TUBO PVC BIAXIAL RD – 46 DE 10”  Mt. 60 

102 TUBO PVC BIAXIAL RD – 46 DE 12”  Mt. 24 

103 TUERCA UNIÓN DE POLIPROPILENO ROSCADO 1/2" Pz. 300 

104 UNIÓN ACOPLE ACOPLOE ROSCADA 1/2 POLIPROPILENO PZ 200 

105 VÁLVULA COMPUERTA ROSCABLE ½” PZ 800 

106 VÁLVULA COMPUERTA ROSCABLE 1” PZ 30 

107 VÁLVULA DE COMPUERTA DE ASIENTO RESILENTE 10” Pz. 2 

108 VÁLVULA DE COMPUERTA DE ASIENTO RESILENTE 2” Pz. 31 

109 VÁLVULA DE COMPUERTA DE ASIENTO RESILENTE 3” Pz. 91 

110 VÁLVULA DE COMPUERTA DE ASIENTO RESILENTE 4” Pz. 87 

110 VÁLVULA DE COMPUERTA DE ASIENTO RESILENTE 8” Pz. 10 

111 VÁLVULA MACHO CANDADO DE 1/2" Pz. 2000 

112 JUNTA GIBAULT DE 275 X 275 COMPLETA Pz. 10 



6 JUEVES 15 DE JUNIO DE 2023 

 

 
 

113 JUNTA GIBAULT DE 115 X 120 COMPLETA Pz. 12 

114 JUNTA GIBAULT DE 115 X 125 COMPLETA Pz. 12 

115 JUNTA GIBAULT DE 690 X 690 COMPLETA Pz. 4 

116 JUNTA GIBAULT DE 690 X 625 COMPLETA Pz. 4 

117 JUNTA GIBAULT DE 325X 340 COMPLETA Pz. 4 

118 JUNTA GIBAULT DE 170 X 160 COMPLETA Pz. 8 

119 JUNTA GIBAULT DE 180 X 170 COMPLETA Pz. 10 

120 JUNTA GIBAULT DE 220 X 205 COMPLETA Pz 17 

121 JUNTA GIBAULT DE 220 X 220 COMPLETA Pz 16 

122 JUNTA GIBAULT DE 225 X 205 COMPLETA Pz. 4 

123 JUNTA GIBAULT DE 240 X 225 COMPLETA Pz. 8 

124 TUBERÍA PVC SANITARIO DE 6” X 6.00 ML SERIE 20 Tra 104 

125 TUBERÍA PVC SANITARIO DE 8” X 6.00 ML SERIE 20 Tra 38 

126 TUBERÍA PVC SANITARIO DE 10” X 6.00 ML SERIE 20 Tra 80 

127 TUBERÍA PVC SANITARIO DE 12” X 6.00 ML SERIE 20 Tra. 196 

128 TUBERÍA PVC SANITARIO DE 14” X 6.00 ML SERIE 20 Tra. 27 

129 TUBERÍA PVC SANITARIO DE 16” X 6.00 ML SERIE 20 Tra. 27 

130 TUBERÍA PVC SANITARIO DE 20” X 6.00 ML SERIE 20 Tra. 22 

131 TUBERÍA PVC SANITARIO DE 24” X 6.00 ML SERIE 20 Tra. 16 

132 CODO DE PVC DE 6” X 45º SANITARIO SERIE 20 Pz. 183 
 

• Los interesados podrán efectuar el pago de las bases en el domicilio de la convocante: En efectivo, con tarjeta o cheque 
certificado o de caja, a nombre del INTERAPAS, avenida de los Pintores número 3, colonia los Filtros, C.P. 78210, San Luis 
Potosí, S.L.P. y estas tienen un costo de $3,500.00 (tres mil quinientos pesos) y serán entregadas en la Jefatura de Licitaciones, 
las cuales se encuentran disponibles desde la publicación de la presente en el Periódico Oficial del Estado Libre y Soberano 
de San Luis Potosí, Periódico local Pulso de San Luis o bien en INTERAPAS. Fechas señaladas para adquirir bases: Los días 

16 y 19 de junio de 2023 de 08:30 hasta las 14:00 horas. 

• Dado que las plantillas Estatales fueron inhabilitadas de forma permanente por la Función Pública, la Licitación Pública solo 

será publicada en el Periódico Oficial del Estado y en un diario de circulación comercial.  

• La junta de aclaraciones se llevará a cabo el día 22 de junio del año 2023 a las 09:00 horas en la sala de juntas “Dr. Ismael 
Sánchez Marín” edificio dos, planta alta, en el domicilio del Organismo (INTERAPAS), el cual se encuentra ubicado en: Avenida 

de los Pintores N° 3, colonia los Filtros, C.P. 78210, San Luis Potosí, San Luis Potosí.  

• El acto de presentación y apertura de propuestas técnicas y económicas será el día 29 de junio del año 2023 a las 13:30 

horas. 

• El acto de fallo se llevará a cabo el día 30 de junio de 2023 a las 10:30 horas en Avenida Pintores número 3, Colonia los 
Filtros, C.P. 78210, San Luis Potosí, San Luis Potosí. 

• El idioma en que deberán presentarse las proposiciones será: español. 

• La licitación es de carácter Estatal, con recursos propios del Organismo Operador. La(s) moneda (s) en que deberán(n) 
cotizarse la(s) proposición(es) será(n): Peso Mexicano.  

• Fecha y lugar de entrega: La entrega se realizará en las instalaciones del Organismo INTERAPAS de conformidad con los 
criterios específicos en las bases de esta licitación. 

• Las condiciones de pago serán: El pago se realizará a los 30 días naturales posteriores a la fecha contra recibo. 

• No se otorgará anticipo.  

 
San Luis Potosí, San Luis Potosí a 15 de junio de 2023. 

 
 

LIC. JOSÉ ANTONIO LUGO ÁLVAREZ 
 

DIRECTOR GENERAL  
(Rúbrica) 


		2023-06-15T15:53:41-0600
	POE SLP
	Edición con carácter oficial




